Anlage zur Vorlagen-Nr.: V-KA/16/329

Uber- und auBerplanmdBige Aufwendungen und Auszahlungen 2016

Datum

PSP-Element

Sachkonto

Begrindung

Plan-
ansatz

Bedarf

Uber- bzw.
auBerplan-
maBige
Aufwendung
bzw.
Auszahlung

25.01.2016

[1.200050.500

787100

Umbau Finanzamtsgeb&ude
Nachitragliche Zahlung aufgrund einer
gerichtlichen Einigung zur Schlussrechnung.

0.00

27.000,00

27.000,00

23.02.2016

P1.311300.702

433170

Eingliederungshilfe fUr behinderte

Menschen

Hilfsmittel Gberdrtlicher Tréger

Entgegen der bisherigen Planung sind einige
Falle dem Uberértlichen Bereich zuzuordnen.

0.00

3.000,00

3.000,00

01.03.2016

[1.200634.510

783110

Smartboards fir Maximilian-Kolbe-Schule

Léningen
Die Einbindung der Smartboards in den

Unterricht wurden als dringend notwendig
erachtet.

0.00

20.300,00

20.300,00

07.04.2016

[1.100315.525

781200

Beschaffung von Meldern
Der Zuschuss an die Gemeinde Lindern
wurde erst im Jahr 2016 gezahlt.

0.00

1.400,00

1.400,00

11.04.2016

[1.200573.510

783110

BUhnenlautsprechersystem Bose
Bedarf an MusikUbertragungsanlagen ist am
CAG stark gestiegen

0.00

3.600,00

3.600,00

30.03.2016

11.500046.525

781300

Investitionsumlage [IK
Rechtliche Verpflichtung zur Zahlung durch
den Landkreis

0.00

87.534,54

87.534,54

26.04.2016

[1.100316.525

783110

Entwicklung Corporate Design
Erwerb eines Logo fur den LK Cloppenburg

0,00

4.165,00

4.165,00

18.05.2016

P1.412000

445800

Personalkostenerstattung
An das DRK fUr eine Mitarbeiterin

0,00

24.000,00

24.000,00

14.06.2016

[1.100317.510

783110

Ersatzbeschaffung Kompressor FTZ
Beschaffung ist unabweisbar, da dies fUr die
tagliche Arbeit bendtigt wird.

0.00

1.708,72

1.708,72

14.06.2016

[1.100318.510

783110

Profstand Atemschutz

Wegen eines Defekts der Altanlage bei der
FTZ muss die Investition jetzt durchgefUhrt
werden.

0.00

21.398,58

21.398,58

15.06.2016

[1.200615.510

783110

BBSF DNS Smartboards mit Komera
Mébelierung muss sich an die Technik
anpassen

0.00

27.600,00

27.600,00

23.06.2016

P1.522100

443160

Wohnraumversorgungskonzept

Zur Bereitstellung von Férdermitteln fir den
sozialen Wohnungsbau ist ein
Versorgungskonzept notwendig

0.00

35.000,00

35.000,00

26.07.2016

[1.400116.500

787200

Neubau Durchlass K 304
MaBnahme ist notwendig, da eine
Verkehrsgef&hrdung aufgrund von
Versackungen vorliegt

0.00

35.000,00

35.000,00

19.09.2016

[1.500070.510

783110

EinbaukUche Stapelfeld
Die vorhandene Kiche muss ersetzt werden.

0.00

4.765,17

4.765,17

14.09.2016

[1.400117.525

781600

BahnGbergang K 176, Zuschuss 6ff. SoRe
Entsprechend der Kreuzungsvereinbarung
von 2013 hat sich der LKCLP an den Kosten
fUr den BahnUbergang zu beteiligen.

0,00

2.890,21

2.890.21




Uber- bzw.
auBerplan-
Datum | PSP-Element | Sachkonto Begrindung Plan- Bedarf maBige
ansatz Aufwendung
bzw.
Auszahlung
Ersatzbeschaffung Drohne 0,00] 6.045,20 6.045,20
20.09.2016( 11.100320.510 | 783110 |Ersatzbeschaffung ist aufgrund eines
Totalschadens notwendig,
Summe: 305.407,42




