## Anlage zur Vorlagen-Nr.: V-KA/16/329

## Über- und außerplanmäßige Aufwendungen und Auszahlungen 2016

Datum	PSP-Element	Sachkonto	Begründung	Plan- ansatz	Bedarf	über- bzw. außerplan- mäßige Aufwendung bzw. Auszahlung
25.01.2016	11.200050.500	787100	Umbau Finanzamtsgebäude Nachträgliche Zahlung aufgrund einer gerichtlichen Einigung zur Schlussrechnung.	0,00	27.000,00	27.000,00
23.02.2016	P1.311300.702	433170	Eingliederungshilfe für behinderte  Menschen, Hilfsmittel überörtlicher Träger Entgegen der bisherigen Planung sind einige Fälle dem überörtlichen Bereich zuzuordnen.	0,00	3.000,00	3.000,00
01.03.2016	11.200634.510	783110	Smartboards für Maximilian-Kolbe-Schule Löningen Die Einbindung der Smartboards in den Unterricht wurden als dringend notwendig erachtet.	0,00	20.300,00	20.300,00
07.04.2016	11.100315.525	781200	Beschaffung von Meldern Der Zuschuss an die Gemeinde Lindern wurde erst im Jahr 2016 gezahlt.	0,00	1.400,00	1.400,00
11.04.2016	11.200573.510	783110	Bühnenlautsprechersystem Bose Bedarf an Musikübertragungsanlagen ist am CAG stark gestiegen	0,00	3.600,00	3.600,00
30.03.2016	11.500046.525	781300	Investitionsumlage IIK Rechtliche Verpflichtung zur Zahlung durch den Landkreis	0,00	87.534,54	87.534,54
26.04.2016	11.100316.525	783110	Entwicklung Corporate Design Erwerb eines Logo für den LK Cloppenburg	0,00	4.165,00	4.165,00
18.05.2016	P1.412000	445800	<u>Personalkostenerstattung</u> <u>An das DRK für eine Mitarbeiterin</u>	0,00	24.000,00	24.000,00
14.06.2016	11.100317.510	783110	Ersatzbeschaffung Kompressor FTZ Beschaffung ist unabweisbar, da dies für die tägliche Arbeit benötigt wird.	0,00	1.708,72	1.708,72
14.06.2016	11.100318.510	783110	Prüfstand Atemschutz Wegen eines Defekts der Altanlage bei der FTZ muss die Investition jetzt durchgeführt werden.	0,00	21.398,58	21.398,58
15.06.2016	11.200615.510	783110	BBSF DNS Smartboards mit Kamera Möbelierung muss sich an die Technik anpassen	0,00	27.600,00	27.600,00
23.06.2016	P1.522100	443160	Wohnraumversorgungskonzept Zur Bereitstellung von Fördermitteln für den sozialen Wohnungsbau ist ein Versorgungskonzept notwendig	0,00	35.000,00	35.000,00
26.07.2016	11.400116.500	787200	Neubau Durchlass K 304 Maßnahme ist notwendig, da eine Verkehrsgefährdung aufgrund von Versackungen vorliegt	0,00	35.000,00	35.000,00
19.09.2016	11.500070.510	783110	<u>Einbauküche Stapelfeld</u> Die vorhandene Küche muss ersetzt werden.	0,00	4.765,17	4.765,17
14.09.2016	11.400117.525	781600	Bahnübergang K 176, Zuschuss öff. SoRe Entsprechend der Kreuzungsvereinbarung von 2013 hat sich der LKCLP an den Kosten für den Bahnübergang zu beteiligen.	0,00	2.890,21	2.890,21

Datum	PSP-Element	Sachkonto	Begründung	Plan- ansatz	Bedarf	über- bzw. außerplan- mäßige Aufwendung bzw. Auszahlung
20.09.2016	11.100320.510	783110	<u>Ersatzbeschaffung Drohne</u> Ersatzbeschaffung ist aufgrund eines Totalschadens notwendig,	0,00	6.045,20	6.045,20
			<u>Summe:</u>			305.407,42